

## Pædagogisk sektors

### Faggruppelandsmøde d.15-16 maj 2023.

Fra FOA Roskilde var følgende faggrupper repræsenteret – pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter på daginstitution - og SFO-området, dagplejerne, dagplejepædagogerne, omsorgsmedhjælpere og pædagogiske assistenter på Døgn området, pædagogmedhjælpere og pædagogiske assistenter på specialområdet skole og SFO.

Lidt oplevelser fra et anderledes Faggruppelandsmøde, hvor vi blev præsenteret for Visioner og mål i den pædagogiske sektor fremadrettet.

Det var tydeligt at Kongressen i november 2023 var sat på dagsordenen fra Forbundets side. Der blev brugt meget energi på at fortælle, at vi skal have særlig fokus på TR's rolle i fremtidens FOA, og hvilke ting der er kerneopgaver for en TR. Derudover blev der også talt om hvordan man kunne sikre, at flere arbejdspladser blev dækket af en tillidsvalgt. I dag er 597 arbejdspladser dækket med en TR, og 496 uden en TR.

Der blev også drøftet hvad vi tænker er de vigtige ting at få med til den forestående OK24 forhandling.

Desværre blev der ikke meget tid til faggruppe møder, hvilket jo er en af ideerne ved sådan møder, og særligt med øje for, at det måske er sidste gang at der er faggruppelandsmøde.

Daglejen gennemgik kort kvalitetsrapporten. Kim Henriksen formand for pædagogisk sektor FOA Forbund gennemgik sektorens syn på fremtidens dagpleje. Spændende oplæg. Birgit Stechmann fra FOA Forbund fortalte om sin nye bog " Pædagogik i dagplejen" med fokus på Daglejens samspil med børnene.

Daglejepædagogerne talte om fremtidens fællesskab, løn og arbejdsvilkår, udfordringen med at rekrutterer, samt hvordan man sikrer den faglige kvalitet. Der blev også talt om udfordringerne ved at fagområdet er så lille, så man hurtig kan føle sig "glemt" og alene, så det var rart at møde allierede. Selvom den overordnede opgave er den samme, så er der fra kommune til kommune stor forskel på både arbejdsopgaver og vilkår.

Dag 2 var det især oplægget omkring den nationale kvalitetsundersøgelse, samt Kim Henriksens oplæg om fremtidens dagpleje som var relevant og spændende, og efterfølgende fik dagplejepædagogerne lejlighed til at drøfte begge dele i grupper. Det førte igen til rigtig gode snakke om vilkår og dilemmaer i hele kvalitetsdebatten.

Hos omsorgsmedhjælpere og pædagogiske assistenter var det rekruttering og vikardækning der fyldte. Alle dele af landet har svært ved at skaffe og fastholde vikarer, og må bruge flere og flere vikarbureauer, som ikke altid er brugbare.

2 fra FOA Forbund fortalte om forråelse, og i andet oplæg kom 2 jurister fra forbundet der fortalte om magtanvendelser, vold og trusler fra beboere, samt politianmeldelse af beboere. 2 gode oplæg.

Hos SFO og daginstitutionerne blev der talt meget uddannelse og særlig pædagogiskassistent uddannelse. Der ligger ca. 65 millioner i den kommunale kompetencefond, som venter på at blive sat i spil.

Fastholdelse og rekrutteringsproblemer blev også vendt.

Der blev brugt en del tid sammen med Kim Henriksen, som måtte forklare os om forbudnes prioritering af faggruppelandsmødets tid, som tydeligvis handlede om kongres og ikke om faggruppe problematikker.

Til middagen blev vi sat i faggrupper, og særlig for de "NYE" faggruppe repræsentanter var det med til at danne netværk og relationer.

Der blev underholdt om aftenen af "Klassens tygge dreng" 😊 festligt indslag

Det var to spændende dage, som altid.

På vegne og faggruppedeltagere Randi Albæk FTR Lejre kommune, Jeanne Heskjær TR Roskilde kommune, Janne Jørgensen TR Greve Kommune, Katja Brusen Dagplejepædagog Greve Kommune, Heidi Giessing TR Lejre Kommune, Lars Overholdt TR Greve kommune.

v. Marianne Dahl FTR for pædagogmedhjælperne og de pædagogiske assistenter i Greve.